/

Cámara Municipal daEm Tonico do ãoPeq
Vora PO3º Dy.cfátiode Lrcca

OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO nº 97/2012

São Roque, 21 de setembro de 2012.
1

NE Excelentíssimo Senhor Prefeito,- s

-

Nos termos da Lei nº. 2.740, de 05/12/2002, em seu &
“ artigo 12, parágrafoúnico, solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência. É

junto à Prefeitura, no sentido de que. seja providenciada a expedição de o

Certidão de via conhecida como “ESTRADA DOS PINHEIROS”, próximo ao E
Restaurante Tajj, Distrito de Maylasky, informando se tal via é oficial e se . E
possui denominação oficial, bem como informar suas dimensões, início e.
término, e se é de domínio público. Em sendo, informar desde quando, ou ao
menos, se-o é há mais de 05 (cinco) anos.

"Solicitamos, ainda, junto à CERTIDÃO a anexação e
de um mapa ou planta do local... e E

o " Oportuno destacar que tal informação já fora: É

requeridapelo então VereadorMilton Brasil Cavalcante, que obteve resposta- o
“pela CERTIDÃO Nº 0119/2011. “Outrossim, face a perda do mandato do
mencionado colega, pleiteamos a expedição de NOVA CERTIDÃO para que
possamos dar seguência ao processo de denominação por ele iniciado.

Na certeza de que dispensará especial atenção ao.
pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

É

A

- Atenciosamente,

“
ALFREDO: RNANDES ESTRADA JOÃO PAULÔ E.OLIVEIRA.

o Presidente o Vereador

Excelentíssimo Senhor o e o o

“CASEMIRO MANFREDI o t

DD. Prefeito em Exercício da Estância Turística de São Roque . o
- São Roque — SP

: PROTOCOLO Nº CETSR 21/09/2012 - 14:44:59 05680/2012

N . . = . . o Inip

= +.x

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê <CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11)4784--8447
Site:www.camarasaoroque.sp.gov.br/E-mail: camarasaoroqueQQcamarasaoroque.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTANCIATURISTICA DE SAO ROQUE

E STADÕO DE S À O PAULO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 0141/12

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente nº 97/2012, da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, que a via em questão já possui

uma certidão emitida por esse departamento conforme certidão Nº119/2011.

Eu Ea (Adriano Ito dos Santos), digitei e providenciei a impressão.

(O Eu, Aire fa Ml QE (Alexandre Valente Oliani), Chefe de

“Divisão de Fiscalização e Postura, certifiquei aos quatro dias do mês de outubro do ano  de dois mile doze==== === SESSSOSRRSSas. RR=ananaas,

=

como|

Omceua Oe E5
cl

e |

o
PRI P T A DA ESTÂNCIA

UR! l DE SAO ROQUE
[1 ÉS A D-O E: S A O PÃA DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

4

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 00H91 M. D. Cc

Certifico, conforme solicitadoatravés do Ofício Presidente nº 0640/11, da.

- CâmaraMunicipal daEstância Turística“de São Roque, foi verificado que a via

“em questão é de domíhio público, não possui denominaçãooficial, com início na

Rodovia Raposo Tavar es Em 54+900. e término em propriedade particular, ao
mesmapossui 200,00 metros de comprimento e 7,0 metros de largura.
Divisão deFiscalização e Postura,certifique aos seis dias do mês dedezembro do

* ano de doismil conze========"="=====.==[225

 Ned é .«NT À, A? “Portugues
Nm de- Mailosgui 7

ita MF

      ms Os

- PARA a | a

— Copela 4Sogrado/*9* Coração (de ' Jesus

Jr |

e . a
=Açhoc: s Choc.

, Ses
; Re

) Sat 4!

OCDFG Wel N

- SÃO ROQUE: TERRA DO VINHO, BONITA POR NATUREZA -

Ofício n.º 1094/2011 — GP

O o o são Rogue, 12 de dezembro de 2011:

o Referência:Ofício Presidente n.º 00640/2011 4 .(3.€)

, Senhor VereadorPresidente,

Em atenção ao ofício. em referência, vimos encaminhar a

Certidão. nº 00119/11, devidamente providenciada por. nosso
Departamento de Planejamento e Meio Ambiente. |

Colecando-nos ao inteiro. “dispor, aproveitamos a

opórtunidade para renovarmos os protestos da mais alta estima e .

— apreço.

COEFANEU NOLASCO'GO INHO
PREFEITO ER A

ilton Brasil Cavalcante:
« (Tio Milton)

Exmo.sr, PRESIDENTE

MiltonBrasil Cavalcante
VereadorPresidente o

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

MN-scs.-” |
Prefeitura da Estância Turística de São:Roque

Rua São Paulo, 966 —Taboão—.CEP 18135-125- SãoRoque- SP

Www.SaOrOqUE.sp.gov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8534ou 4874-8597
Fax: (11) 4712-2288

Email:gabinete()sadroque.sp.gov.br

  Rua são'Paulo, 355" Jd. Renê - CEP 18135-426- Caixa Postal Bo - CEP 18430-970
CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.calnarasaoroque. sp:gov.br ! E-mail”camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br:
OFÍCIO PRESIDENTE nº 640/2011

são Roque, 05 de setembrode 2011.

1

 Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vo

e , . “Solicito a VossaExcelência a gentileza deprovidenciar,

junto ao setor competente, a expedição, deCertidão,para. fins de denominação, da via

- conhecida -como “ESTRADA DOS. PINHEIROS”, próximo o Restaurante. TAJJ,
localizada no “Distrito de,Maylasky, informando se tal via é oficial e se possul

denominação oficial, bem como informar sua dimensão, início e término e, se é de:
é-ha mais de 05.

 "

domínio público, Sendo. informardesde quando. ou ao menos, se o
- (cinco).anos. -

mn

i

: a “Solicitamos, ainda, junto à CERTIDÃO a anexação

— de uma planta. ou mapado local o

Na certezã de. que dispensará especial atenção ao

pedido, desde já. agradeço, renovando meus mais sinceros protestos.de ejevada-estima
- e de distinia"consideração.

Atenciosamente,v

EBRASILo aLoaNTE * CN
(TIO MILTON) o e

co Presidente o e

Ao.
Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da EstânciaTurística de são” Roque- — SP

, +o PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2071 - 16: 23:55 05537/2011

TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E PAULO
“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ofício n.º 178/2012 - DPM

São Roque, 05 de outubro de 2012.

Referência: Ofício Presidente n.º 097/2012

1) Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão nº 0141/12, devidamente providenciada por nossa Divisão de Fiscalização e
Posturas.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamôs à oportunidade para renovarmos os
protestos da mais alta estima e apreço.

  Ilmo. Sr. SP 0
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque